Администрация сельского поселения «Уег»

[image: image1.wmf]
	«Уег» сикт овмöдчöминса адм инистрация

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             ШУÖМ

от 21 марта 2017 года № 03/03

         с. Уег  Республики Коми

	Об организации подготовки и проведения весеннего паводка 2017 года

В целях защиты населения на территории сельского поселения  «Уег» в период прохождения весеннего паводка 2017 года администрация сельского поселения  «Уег»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать паводковую комиссию на территории сельского поселения  «Уег».

2.  Утвердить состав паводковой комиссии согласно приложению № 1.

3. Утвердить план подготовительных мероприятий к паводковым явлениям в СП «Уег» согласно приложению № 2.

4. Руководителям  учреждений, организаций, населению, принять меры по сохранению материальных ценностей, скота.

5. Администрации сельского поселения  «Уег»:
5.1 провести разъяснительную работу во всех коллективах на случай эвакуации детей, женщин пенсионеров из зоны затопления;

5.2 создать в оперативном штабе запасы ГСМ, продуктов питания (из расчета на 10 человек на 30 дней).

6. Создать оперативный штаб на базе СДК согласно приложению № 3, в составе оперативного штаба развернуть пункт медицинского обслуживания (ФАП).

7. При введении режима «повышенной готовности» организовать круглосуточное дежурство в оперативном штабе на период интенсивного подъема воды (после 10–ти метровой отметки).

8. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Уег» от 22 марта 2016 г. № 03/02 «Об организации подготовки и проведения весеннего паводка 2016 года».

Глава сельского поселения «Уег»                                        С.Ф.Чупров

Приложение №1

к постановлению администрации

сельского поселения «Уег»

                                                                                        от 21 марта  2017 г.  № 03/03

Состав паводковой комиссии

на территории сельского поселения  «Уег».

	Чупров

Сергей Феофанович
	-
	Глава администрации сельского поселения «Уег», председатель комиссии,

тел. 8-9121480296, 93-3-91 (раб.), 94-3-98;

	Поздеев Аркадий Михайлович
	-
	специалист администрации сельского поселения «Уег», секретарь комиссии,  8-9121288950, 94-3-91 (раб.), 94-3-50 (дом.).

	Члены комиссии:

	Поздеев А.Я.
	-
	председатель СПК «Маяк»    тел. 94-3-19 (раб.),

тел. 94-301 (дом.)

	Козлов В.К.
	-
	водитель пожарной машины (по согласованию);

тел. 94-3-27

	Чипсанова А.Г.

	-
	заведующая Уежным ФАП тел. 94-3-30 (раб), тел. 94-3-96 (дом.) (по согласованию);

	Дуркин И.Н.
	-
	электромонтер линейных сооружений телефонной связи, тел. 94-3-40 (раб), тел. 94-3-34  (дом.) (по согласованию);

	Поздеев А.В.
	-
	начальник вертолетной площадки тел. 94-3-42 (дом.)     (по согласованию);

	Осташов А.В.

	водитель администрации сельского поселения «Уег»

	тел. 94-3-94

Приложение №2

к постановлению администрации

сельского поселения «Уег»

                                                                                       от 21 марта 2017 г.  № 03/03

План

подготовительных мероприятий к паводковым явлениям в СП «Уег»
	№ п/п
	Наимеование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители /

соисполнители
	Исполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подворовой обход населения с целью:

	- доведения информации о возможных последствиях подтопления в период паводка (под роспись в ведомости вручения памяток);
	февраль
	Глава сельского поселения

	- страхования жилых домов, материальных и культурных ценностей.
	февраль
	Глава сельского поселения

	2
	Уточнение расчетов по  д. Мыза:

	- эвакуации населения (количество населения / в том числе детей)
	февраль
	Отдел по делам

ГО и ЧС.

Глава сельского поселения

	- эвакуации с/х животных
	февраль
	Отдел по делам

ГО и ЧС.

Глава сельского поселения

	- создания запасов продуктов питания и товаров первой необходимости
	февраль
	Глава сельского поселения.

 Отдел экономического развития

	- на привлечение техники
	февраль
	Отдел по делам

ГО и ЧС.

Глава сельского поселения

	3
	Издание постановления администрации сельского поселения «Уег» «О создании пунктов временного размещения населения»
	март
	Глава сельского поселения

	4
	Заключение соглашений:

	- на размещение населения
	март
	Глава сельского поселения

	- на поставку продуктов питания и товаров первой необходимости
	март
	Глава сельского поселения

	- на организацию питания населения
	март
	Глава сельского поселения

	- на размещение с/х животных
	март
	Глава сельского поселения

	- на привлечение техники
	март
	Глава сельского поселения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
	Проведение предпаводкового обследования (с выездом на место):

	по метеоусловиям

	- р. Печора: д. Мыза

	март-апрель
	Рабочая группа

	6
	Мониторинг обстановки (предпаводковой и ледоходной)
	март-июнь
	Гидрологическая станция.

ЕДДС АМО

МР «Усть-Цилемский».

Глава сельского поселения

	с привлечением местного населения, летного состава вертолетов

	7
	Организация системы оповещения населения (схемы, порядок оповещения)
	март-май
	Отдел по делам

ГО и ЧС.

Глава сельского поселения

	8
	Проведение тактико-специального учения (ТСУ) на тему «Организация работы администрации СП «Уег» при паводковых явлениях»
	март-апрель
	Глава сельского поселения.

Отдел по делам

ГО и ЧС.

	9
	Создание двухмесячного запаса медикаментов в ФАПах, товаров первой необходимости и продуктов питания в магазинах
	апрель-май
	Глава сельского поселения.

ГБУЗ РК «Усть-Цилемская ЦРБ».

Индивидуальные предприниматели

	10
	Подготовка помещения для размещения штаба в с. Уег.

Разворачивание штаба
	апрель-май

	Глава сельского поселения.

Директор  ДСК

	при  наступлении необходимости (подъем уровня воды выше 850 см)

Приложение № 3

к постановлению администрации

сельского поселения «Уег»

                                                                                 от 21 марта   2017 г.  № 03/03

 Состав оперативного штаба

на территории сельского поселения  «Уег».

	Поздеев Аркадий Михайлович
	-
	руководитель штаба – специалист 1 категории, тел.

94-3-91 (раб.), тел. 94-3-50 (дом.); тел. 8-9121010733.

	Оперативное дежурство (в круглосуточном режиме)

	Поздеев А.Я.
	-
	Председатель СПК «Маяк», тел. 94-3-01 (дом.),

тел.89121415849 ;

	Дуркин И.Н.
	-
	электромонтер, тел. 93-3-34 (дом.),

тел. 89121026860

	Козлов В.К.

	-
	Водитель пожарной машины администрации СП «Уег»,

тел. 94-327 сот.89121025663 ;

	Осташов А.В.

	-
	водитель тел. 94-3-94 (дом.),

тел. 8-9121061076;

	                              Звено оповещения (4 чел. + 3 лодки)

	Поздеев А.Я.
	-
	Председатель СПК «Маяк»,тел. 94-3-01 (дом.),

тел. 89121415849 ;

	Осташов И.К.
	-
	 тел. 94-3-14 (дом.),

тел.

	Козлов В.К.

	-
	водитель пожарной машины администрации СП «Уег»,

тел. 94-327 сот.89121025663

	Осташов А.В.

	-
	водитель тел. 94-3-94 (дом.),

тел. 8-9121061076;

	Администрация сельского поселения «Уег»

[image: image2.wmf]
	«Уег» сикт овмöдчöминса администрация

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             ШУÖМ

от  21 марта 2017 года   № 03/04

  с. Уег Республики Коми

Об утверждении Плана мероприятий

по   противодействию   коррупции  в

администрации сельского поселения

 «Уег» на 2017-2018 годы

     В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Республики Коми от 29 сентября 2008 года № 82-РЗ «О противодействии коррупции в Республике Коми»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения «Уег» на 2017-2018 годы согласно приложению.

     2. Признать утратившим силу  постановление администрации сельского поселения «Уег» от 15 апреля 2014 года № 04/08 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации сельского поселения «Уег» на 2015-2016 годы».

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения «Уег»                                                  С.Ф.Чупров

Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения «Уег»

от 21 марта 2017 года № 03/04

План

мероприятий по противодействию коррупции

в сельском поселении «Уег» на 2017-2018 годы

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения мероприятий (год)
	Исполнители

	1.
	Разработка проектов муниципальных правовых актов по противодействию коррупции
	2017-2018
	Глава сельского поселения

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных актов
	2017-2018
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский» (по согласованию), Прокуратура Усть-Цилемского района (по согласованию)

	3.
	Своевременное устранение выявленных отделом по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский», а также органами прокуратуры Усть-Цилемского района в муниципальных правовых актах администрации сельского поселения «Уег» и их проектах коррупционных факторов
	2017-2018
	Глава сельского поселения

	4.
	Разработка административных регламентов оказания муниципальных услуг, осуществления функций муниципального контроля
	2017-2018
	Глава сельского поселения

	5.
	Внедрение механизма предоставления муниципальных услуг по принципу «одного окна» в администрации сельского поселения «Уег»
	2017-2018
	Глава сельского поселения

	6.

6.1

6.2

6.3
	Взаимодействие с администрацией муниципального района «Усть-Цилемский» в вопрсах разработки и принятия муниципальных правовых актов по противодействию коррупции

Обеспечение своевременного представления лицами, замещающими муниципальные должности и муниципальными служащими, определенными Перечнем, сведений о расходах (при наличии оснований

Обеспечение своевременного представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности

Организация заседаний комиссии по противодействию коррупции в администрации сельского поселения «Уег»

	2017-2018

2017-2018

2017-2018

2017-2018
	Глава сельского поселения

Глава сельского поселения

Глава сельского поселения

Глава сельского поселения

	7.
	Организация и проведение проверок сведений, предоставленных в соответствии с Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации» гражданами при поступлении на муниципальную службу, а также по соблюдению муниципальными служащими администрации сельского поселения «Уег» ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой
	2017-2018
	Глава сельского поселения

	8.
	Обеспечение своевременного предоставления муниципальными служащими, определенными перечнем, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера
	2017-2018

(до 30 апреля)
	Глава сельского поселения

	9.
	Проведение внутреннего мониторинга полноты и достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими администрации сельского поселения «Уег»
	2017-2018

(до 01 октября)
	Отдел по управлению внутренней политикой администрации муниципального района «Усть-Цилемский» (по согласованию)

	10.
	Предоставление в администрацию муниципального района «Усть-Цилемский» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

- лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения «Уег»;

- лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Уег» и членов их семей для размещения их на официальном сайте администрации района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»

Предоставление в администрацию муниципального района «Усть-Цилемский» сведений о расходах (при наличии оснований):

- лиц, замещающих муниципальные должности в администрации сельского поселения «Уег»;

- лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Уег» на официальном сайте администрации района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
	2017-2018

(до 07 мая)

2017-2018
	Глава сельского поселения

Глава сельского поселения

	11.
	Организация заседаний комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации сельского поселения «Уег» и урегулированию конфликта интересов (при наличии оснований)
	2017-2018
	Глава сельского поселения

	12.
	Включение вопросов на знание антикоррупционного законодательства при проведении квалификационного экзамена и аттестации муниципальных служащих
	2017-2018
	Глава сельского поселения

	13.
	Организация проведения семинаров с депутатами Совета сельского поселения и муниципальными служащими сельского поселения «Уег», по вопросам противодействия коррупции
	2017-2018
	Глава сельского поселения

	14.
	Информационное освещение антикоррупционной деятельности сельского поселения «Уег»
	2017-2018
	Глава сельского поселения

	15.

	Анализ жалоб и обращений граждан о фактах коррупции в администрации сельского поселения «Уег» и организация проверок указанных факторов
	2017-2018
	Глава сельского поселения

	16.
	Обучение муниципальных служащих администрации сельского поселения «Уег» по вопросам противодействия коррупции
	2017-2018
	Глава сельского поселения

	Администрация сельского поселения «Уег»

[image: image3.wmf]
	«Уег» сикт овмöдчöминса адм инистрация

                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             ШУÖМ

от 21июня 2017 года № 06/09

         с. Уег  Республики Коми

	Об утверждении перечней подтопленных

территорий и подтопленных домов

населенных пунктов сельского поселения

«Уег» весенним паводком 2017 года

      На основании обследования жилых домов населенных пунктов сельского поселения «Уег» пострадавших в весеннем паводке 2017 года

                            администрация сельского поселения «Уег»

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить перечень подтопленных территорий и домов населенных пунктов сельского поселения «Уег» согласно приложению 1.

     2. Утвердить перечень подтопленных производственных объектов СПК «Маяк» сельского поселения «Уег» согласно приложению 2.
Глава сельского поселения «Уег»                                           С.Ф.Чупров

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения «Уег»

от 21 июня 2017 г. № 06/09

(приложение 1)

Перечень подтопленных территорий и домов

 населенных пунктов сельского поселения «Уег»

	№ п/п
	Адрес территорий
        и домов
	                         ФИО
	              кв.м

	Д. Мыза

	1
	Заречная д.1

	Осташова Евдокия Кирилловна
	66

	2
	Заречная д.3

	3
	Заречная д.10
	Осташов Иван Кириллович
	64

	4
	Заречная д.6
	Вокуев Альберт Кириллович
	 51,7

	5
	Заречная д.9

	6
	Заречная д.11
	Каликин Петр Иванович
	71,7

	7
	Заречная д.12

	8
	Заречная д.14
	Ревунов Василий Иванович
	72,1

	9
	Заречная д.16

	10
	Заречная д.21

	11
	Заречная д.26

	12
	Заречная д.29

	13
	Заречная д.30
	Чипсанова Евдокия Степановна
	72

	14
	Заречная д.4

	15
	Заречная д.7

	16
	Заречная д.13

	17
	Заречная д.15

	18
	Заречная д.17
	Вокуев Василий Кириллович
	55

	19
	Заречная д.18

	20
	Заречная д.24

	21
	Заречная д.25

	22
	Заречная д.23

	23
	Заречная д.27

	24
	Заречная д.22

                                                                                                             УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения «Уег»

от 21 июня 2017 г. № 06/09

(приложение 2)

перечень подтопленных производственных объектов
 СПК «Маяк» сельского поселения «Уег»

	1
	Ферма  СПК «Маяк»

	2
	Пилорама СПК «Маяк»

_1551594197.doc

_1551515065.doc